
 

 

Id: 2E5E45A6-37F2-4D82-9662-B388110CFA58

UCHWAŁA NR 30/116/2018

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 5 października 2018 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 7/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2/ Roman Drozdowski 8/ Bogusław Wenus

3/ Iwona Kopczyńska 9/ Grażyna Kos

4/ Bogdan Łągwa 10/ Paweł Dobrzyński

5/ Łukasz Szczepanik 11/ Krzysztof Kozik

6/ Radosław Hrychorczuk 12/ Tomasz Jan Karwicki

po rozpoznaniu w dniu 5 października 2018 r. uchwały nr XXXVI/257/2018 Rady Gminy Paradyż z 

dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie  zmian w budżecie Gminy Paradyż na rok 2018, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 7 września 2018 roku, działając na podstawie art. 

12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 

2016, poz. 561)

 uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 211 i art. 212 ust. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077) poprzez wewnętrzną  sprzeczność w budżecie pomiędzy 

Tabelą Nr 2 do Uchwały XXXVI/257/2018 Rady Gminy Paradyż z dnia 29 sierpnia 2018 roku 

stanowiącej plan wydatków budżetu Gminy, a Załącznikiem Nr 1 do Uchwały XXXVI/257/2018 

Rady Gminy Paradyż z dnia 29 sierpnia 2018 roku stanowiącym „zmianę planu realizacji wydatków 

inwestycyjnych Gminy Paradyż na 2018 rok, źródła ich finansowania” w dziale 600 oraz dziale 900, 

wskazuje się Radzie Gminy Paradyż na konieczność dokonania zmian w uchwale poprzez 

doprowadzenie do zgodności załączników do uchwały w zakresie wydatków w dziale 600 oraz dziale 

900, w terminie do dnia 19 października 2018 r.

Uzasadnienie

Rada Gminy Paradyż w dniu 29 sierpnia 2018 r. podjęła uchwałę nr XXXVI/257/2018 w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Paradyż na rok 2018. Między innymi zwiększono plan dochodów, 

zmniejszono plan wydatków budżetu, zmieniono plan wydatków na zadania inwestycyjne, zmieniono 

kwotę przychodów budżetu. 

Zgodnie z Tabelą Nr 2 do Uchwały XXXVI/257/2018 Rady Gminy Paradyż z dnia 29 sierpnia 2018 

roku stanowiącą plan wydatków budżetu Gminy w dziale 600 zaplanowano wydatki majątkowe w 

kwotach: przed zmianą: 2.003.893,00 zł, zmiana: -222.243,00 zł, po zmianie: 1.781.650,00 zł co 

pozostaje w sprzeczności z zapisami Załącznika Nr 1 do Uchwały XXXVI/257/2018 Rady Gminy 

Paradyż z dnia 29 sierpnia 2018 roku stanowiącym „zmianę planu realizacji wydatków 

inwestycyjnych Gminy Paradyż na 2018 rok, źródła ich finansowania” zgodnie z którym wydatki w 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 15 października 2018 r.



 

 

Id: 2E5E45A6-37F2-4D82-9662-B388110CFA58

dziale 600 kształtują się jako: przed zmianą: 2.003.893,00 zł, zmiana: -290.243,00 zł, po zmianie: 

1.713.650,00 zł (różnica o kwotę 68.000,00 zł).

Rozbieżność wystąpiła także w zakresie działu 900, w przypadku którego w Załączniku Nr 1 do 

Uchwały XXXVI/257/2018 Rady Gminy Paradyż z dnia 29 sierpnia 2018 roku stanowiącym „zmianę 

planu realizacji wydatków inwestycyjnych Gminy Paradyż na 2018 rok, źródła ich finansowania” 

zapisano wydatki w kwotach: przed zmianą: 3.135.005,00 zł, zmiana: 68.000 zł, po zmianie: 

3.203.005,00 zł  co nie znalazło odzwierciedlenia w planie wydatków budżetu Gminy.

Zgodnie z art. 211 ust. 1 ustawy o finansach publicznych budżet jednostki samorządu terytorialnego 

jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki. Uchwała 

budżetowa, w oparciu o art. 212 ust.1 pkt 2 ustawy określa łączna kwotę planowanych wydatków 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z wyodrębnieniem wydatków bieżących i majątkowych. 

Przedmiotowa uchwała Rady Gminy Paradyż pozostaje w sprzeczności z tymi regulacjami 

prawnymi, gdyż posiada wewnętrzną sprzeczność pomiędzy kwotami wydatków inwestycyjnych 

ujętych w działach 600 oraz 900 Załącznika Nr 1 do uchwały, a kwotami tych wydatków ujętych w 

działach 600 oraz 900 Tabeli Nr 1 do uchwały. Ta wewnętrzna sprzeczność prowadzi do wniosku, że 

w uchwale budżetowej nie uchwalono jednoznacznej, nie budzącej żadnych wątpliwości  kwoty 

wydatków inwestycyjnych, a tego wymagają przepisy ustawy.

Z tych powodów, Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej uchwały 

skutkować będzie podjęcie przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 

ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie 

złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                                   Przewodniczący Kolegium 

                                                                                 Prezes RIO w Łodzi

                                                                                  Ryszard Paweł Krawczyk


